
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       _____________________________ 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                                                    
                   O R I G I N A L E  

 

A rea  V i g i l a n za   

 

 

Ordinanza n. 15 del 10/09/2022 

 

 
OGGETTO: 

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE AI SENSI DEGLI ARTT. 50 E 54, D.LGS. 

267/2000 – ANNO SCOLASTICO 2022/2023 – POSTICIPO AL 15 SETTEMBRE 2022 

DELL’AVVIO DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE PRESSO IL PLESSO SCOLASTICO DI 

SCUOLA SECONDARIA DI VIA TOGLIATTI 

 
 

IL SINDACO 

Preso atto del Calendario scolastico Regionale anno scolastico 2022/2023 che fissa l’inizio delle 

lezioni per il 12 settembre p.v.; 

Vista la nota Prot.N.0020041/2022 del 09/09/2022 a firma del Direttore dei Lavori avente ad 

oggetto “ADEGUAMENTO A NORMA DELLA SCUOLA SECONDARIA I GRADO DEL 

CAPOLUOGO. CUP: G23I18000010001; CIG: 81208311 - COMUNICAZIONE DI CONSEGNA 

ANTICIPATA” nella quale si comunicava che si sarebbe proceduto alla riconsegna anticipata del 

Blocco A della scuola secondaria del Capoluogo in via Palmiro Togliatti alle ore 10 del 10/09/2022; 

Visto il verbale di riconsegna sottoscritto in data 10/09/2022 dal RuP, dal Rappresentante Legale 

dell’impresa appaltatrice dei lavori, dal Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione e dal 

Direttore dei Lavori; 

Dato atto che i lavori di pulizia interna dell’edificio sono terminati nel tardo pomeriggio di venerdì 

9 settembre; 



Considerato il sopralluogo congiunto con il Dirigente Scolastico effettuato nella mattinata di 

venerdì 9 settembre; 

Tenuto conto delle tempistiche necessarie a portare a termine le operazioni necessarie e 

propedeutiche all’avvio delle attività didattiche, con particolare riferimento al corretto 

posizionamento degli arredi e degli allestimenti tecnologici delle aule e degli spazi comuni nonché 

delle necessarie ulteriori pulizie all’esito di tali operazioni; 

Ritenuto di dover provvedere in merito posticipando l’avvio dell’anno scolastico per il plesso di 

scuola secondaria alla data del 15 settembre p.v., soprattutto al fine di garantire il rientro in 

sicurezza degli alunni, effettuando altresì un ulteriore sopralluogo con il Responsabile per la 

Sicurezza, Prevenzione e Protezione dell’Istituto Comprensivo prima dell’avvio delle lezioni; 

Dato atto che le ordinanze contingibili ed urgenti nell’ambito del territorio comunale sono adottate 

dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale; 

Ritenuta pertanto la propria competenza ai sensi degli artt. 50 e 54 del D.lgs 267/2000 e ritenuto 

nell’interesse della comunità rappresentata disporre il differimento dell’inizio dell’anno scolastico 

2022/2023 nel plesso di scuola secondaria per le ragioni richiamate nella presente ordinanza; 

Informata, allo scopo, l’Autorità Scolastica locale; 

Visti gli artt. 50 e 54 del D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

per le motivazioni espresse in narrativa 

ORDINA 

La sospensione delle attività didattiche per il plesso di scuola secondaria di Via Togliatti nel 

periodo compreso tra il 12 e 14 settembre con il conseguente inizio delle lezioni al 15 

Settembre 2022; 

DISPONE 

 

 

Che copia della presente ordinanza: 

 sia  pubblicata a cura del settore vigilanza all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune 

per 30 gg. consecutivi; 



 Prefettura di Teramo (PEC: protocollo.prefte@pec.interno.it ) 

 Stazione dei Carabinieri di Mosciano Sant’Angelo (PEC: tte31101@pec.carabinieri.it ) 

 Ufficio Scolastico Reg/ionale e Provinciale (PEC: drab@postacert.istruzione.it  -  

uspte@postacert.istruzione.it ) 

 Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Mosciano – Bellante (PEC: 

teic825007@pec.istruzione.it ) 

 Al gestore del servizio di trasporto scolastico Turismo Fratarcangeli Cocco di Cocco 

Fratarcangeli Vincenzina & C. S.a.S. (PEC: fratarcangelibus@pec.it ) 

INCARICA 

Il Locale Comando di Polizia Municipale al controllo ed alla verifica del rispetto della presente 

Ordinanza e l’eventuale adozione di provvedimenti di loro competenza; 

AVVISA 

Che avverso il presente atto è possibile il ricorso dinanzi al TAR entro giorni decorrenti dalla data 

di notifica o alternativamente ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 

120 giorni decorrenti dalla data di notificazione della presente. 

Dalla Residenza Municipale, 10/09/2022 

 

IL SINDACO 

Giuliano GALIFFI 

 

 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale, li 10/09/2022   Sindaco 

    Galiffi Giuliano  

 

mailto:protocollo.prefte@pec.interno.it
mailto:tte31101@pec.carabinieri.it
mailto:drab@postacert.istruzione.it
mailto:uspte@postacert.istruzione.it
mailto:teic825007@pec.istruzione.it
mailto:fratarcangelibus@pec.it


  

ATTESTAZIONE AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che  copia del presente atto  è  stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 

_____ al __________.- 

 

N. di registro albo:_____ del _______ 

 

 

Mosciano S.A. ,lì  ____________  IL  MESSO COMUNALE 

     Ermando Mattiucci 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE  AVVENUTA NOTIFICA 

 

Il sottoscritto attesta di aver notificato in data odierna, copia del presente atto al 

Sig.___________________________ mediante consegna  nelle mani di _______________________ 

 

 

Mosciano S.A. , lì______________ 

 

 

                                                                                               IL MESSO COMUNALE  

                                                                                               ( Ermando Mattiucci )  

                                                                                                            

                                                                                        

                                                                                                L’Agente di P.M.  

                                                                                               (__________________) 

 

 

 

    

 

      

     

 


